

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास V.O.Chidambaranar Port Trust (Ministry of Shipping, Government of India) Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004. Tamilnadu Public Relations Office



Press Release No: 1

Date: 10.06.2019

V.O.Chidambaranar Port Trust inks MoU with Central Warehousing Corporation for facilitating Direct Port Entry Movement to V.O.Chidambaranar Port

Today on 10.06.2019, V.O. Chidambaranar Port Trust, Tuticorin had signed a Memorandum of Understanding (MoU) with Central Warehousing Corporation (CWC) for facilitating Direct Port Entry (DPE) of e-sealed Factory stuffed Export Container to V.O. Chidambaranar Port, Tuticorin under 'Ease of Doing Business'.

The MoU was signed on behalf of V.O. Chidambaranar Port Trust by Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman and on behalf of Central Warehousing Corporation by Shri Arun Kumar Shrivastava, Managing Director, Central Warehousing Corporation in the presence of Shri. N. Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust and other senior officials of V.O. Chidambaranar Port and Central Warehousing Corporation at the Administrative Offices of V.O. Chidambaranar Port Trust, Tuticorin

On signing of the MoU, Central Warehousing Corporation would make use of the 18,357 sqm area earmarked in the Truck Parking Terminal located opposite to Fisheries College, Tuticorin for operating and managing the DPE facility for 30 years on Annual Lease Rental basis.

The Direct Port Entry (DPE) facility would enable direct movement of containers from factories without intermediate handling requirement at any Container Freight Station thus facilitating the shippers to gate-in their factory-stuffed goods directly to the Container Terminal on 24 x 7 basis.

At present, the factory stuffed (self-sealed) containers are taken to 15 Container Freight Stations (CFSs) and one ICD operated in Tuticorin. All the CFSs operate during the day time from 10 AM to 5 PM with extended time upto 8 PM on working days. Only one CFS operated by CONCOR has 24x7 service. Hence, with this DPE facility made available by the Port at the Truck Parking Terminal, the export clearance of factory stuffed e-sealed containers will be faster and the time & cost incurred will get reduced.

Speaking on the occasion, Mr. T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust stated that "the Direct Port Entry facility would benefit the Exporters by speeding up the flow of cargo across various logistics service providers, decrease the logistics cost and reduce the dwell time of Export container". The Central Warehousing Corporation, having domain knowledge and expertise in the field of Operations and management of cargo terminals is expected to provide efficient service to the exporters at reasonable cost.

Shri Arun Kumar Shrivastava, Managing Director, Central Warehousing Corporation stated that "Central Warehousing Corporation, a Central Public Sector Enterprise (CPSE) under the administrative control of the Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, Government of India is optimistic to take up the DPE service for the benefit of the trade using V.O. Chidambaranar Port and this effort would help the traffic of V.O. Chidambaranar Port to grow steadily.

The above details were released in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.

Public Relations Officer



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்



V.O.Chidambaranar Port Trust (Ministry of Shipping, Government of India) Administrative Office, Harbour Estate,Tuticorin - 628 004. Tamilnadu

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास

Public Relations Office

மக்கள் தொடர்புஅலுவலகம்

பத்திரிக்கைசெய்திஎண் :1

தேதி: 10.06.2019

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகபொறுப்பு கழகமும் மத்திய சேமிப்புக்கிடங்கு நிறுவனமும் இணைந்து துறைமுகத்திற்குள் சரக்குபெட்டகங்களை நேரடியாக கொண்டு செல்வதற்கான வசதிகளின் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம்

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு உள்ளே மின்னனு முத்திரையிடப்பட்ட சரக்கு பெட்டகங்களை நேரடியாக அனுமதிக்கப்படும் சேவைக்கான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்பு கழகத்திற்கும் மத்திய சேமிப்புக்கிடங்கு நிறுவனத்திற்கும் இடையே இன்று 10.06.2019 கையெழுத்திடப்பட்டது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் சார்பாக திரு தா.கீ. இராமசந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் பொறுப்பு கழகத் மற்றும் மத்திய சேமிப்புக் கிடங்கு நிறுவனம் துறைமுக தலைவர் சார்பாக குமார் ஸ்ரீவஸ்டவா,தலைமை நிர்வாகி,அவர்களும ்,திரு நா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் திருஅருண் பொறுப்புக் கழக தலைவர்,துறைமுக அதிகாரிகள்,மத்திய சேமிப்புக் துறை(ழக துணைத் மூத்த நிறுவனத்தின் அதிகாரிகளின் முன்னிலையில் வ.உ.சிதம்பரனார் நிர்வாக கிடங்கு துறை(ழக அலுவலகத்தில் வைத்து கையெழுத்திட்டனர்.

இவ்வொப்பந்தம் கையெழுத்தாகிய பின்பு மத்திய சேமிப்புக்கிடங்கு நிறுவனம் துறைமுகத்திற்கு சொந்தமான மீன்வளகல்லூரிக்கு அருகாமையிலுள்ள 18,357 சதுரமீட்டர் பரப்பில் அமைந்துள்ள லாரிகள் நிறுத்தும் முனையத்தில் சரக்குபெட்டங்களை நேரடியாக அனுமதிக்கப்படும் சேவையினை அமைத்து 30 ஆண்டுகளுக்கு குத்தகை வாடகை அடிப்படையில் செயல்படுத்தப்பட இருக்கிறது.

24 மணி நேர(ழம் இயக்கப்படும் இச்சேவையின் மூலம் மின்னனு முத்திரையிடப்பட்ட சரக்குபெட்டகங்களை கொழிந்சாலைகளிலிருந்து எந்தவித இடைநிலை கையாளுதலின் அவசியம் துறைமுகத்திலுள்ள சரக்குபெட்டக இல்லாமல் நேரடியாக முனையத்திற்குள் எடுத்துச் செல்ல உகந்ததாக அமையும்.

முத்திரையிடப்பட்ட சரக்குபெட்டகங்கள் அனைத்தும் கந்சமயம் மின்னனு துறைமுகத்தின் அருகே அமைந்துள்ள 15 சரக்குபெட்டக நிலையங்கள் மற்றும் சர்வதேச சரக்கு பெட்டக தளங்களில் காலை 10.00 மணி முதல் மாலை5.00 மணி வரையிலும், வேலைநாட்களில் 8.00 மணிவரையிலும் (CONCOR) நடத்தும் நீடிக்கப்பட்டு கையாளப்பட்டு ഖന്രകിന്ദച്ച. மேலும் கன்கார் நிறுவனம் சரக்குபெட்டக நிலையம் மட்டுமே 24 மணிநேரமும் சேவையை வழங்கி வருகிறது. ஆகையினால், மத்தியசேமிப்புக் கிடங்கு நிறுவனதினால் துவக்கப்பட இச்சேவையானது இருக்கும் சரக்குபெட்டகங்களை விரைவாக துறைமுகத்திற்குள் உள்ள சரக்கு பெட்டகமுனைத்திற்கு எடுத்து செல்வது மட்டுமல்லாமல் ஏற்றுமதிக்கான செலவும் வெகுவாக குறையும்.

இவ்வொப்பந்தம் கையெழுத்துடுகையில் திரு தா.கீ. இராமசந்திரன், இ.ஆ.ப.,வ.உ.சிதம்பரனார் பொறுப்பு கழகத் தலைவர் அவர்கள் கூறுகையில் ''சரக்கு பெட்டகங்கள் நேரடியாக துறை(ழக அனுமதிக்கப்படும் சேவையானது ஏற்றுமதியாளர்களுக்கு சரக்குகளை கையாளும் அனைத்து தளவாடங்களின் சேவையில் நேரத்தினை கனிசமாக குறைவது மட்டுமல்லாமல் சரக்கு பெட்டகங்கள் வெவ்வேறு முனையங்களில் தங்கும் நேரத்தினையும் குறைக்கும் என்று கூறினார். மேலும் மத்திய சேமிப்பக்கிடங்க நிறுவனத்தில் சரக்கு பெட்டங்களை கையாளும் திரனும் மர்நூம் அனுபவமும் இச்சேவையை குறைந்த செலவில் சீா்மிகு செயல்பாட்டிற்கு மிகவும் உறுதுணையாக இருக்கும் என்று கூறினார்.

திரு அருண் குமார் ஸ்ரீவஸ்டவா,தலைமை நிர்வாகி, மத்திய சேமிப்புக் கிடங்கு நிறுவனம் அவர்கள் கூறுகையில் மத்திய நுகர்வோர் விவகார அமைச்சகத்திற்கு கீழ் செயல்பட்டு வரும் இந்நிறுவனம் இச்சேவையை சிறந்த முறையில் செயல்படுத்தி துறைமுகத்திற்கு வர இருக்கும் சரக்கு பெட்டங்களின் அளவையும் அதிகரிக்க உதவும் என்று கூறினார்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்புஅதிகாரி



